REPURLIXA ¢ anOIrinial

KESHILLI T QARKUT BERAT

Nr. J52/ Prot Date o5/ 2 /2023

/7
VENDIM

Nr._ | Date 7y /02 12023
PER

MIRATIMIN E BUXHETIT FAKTIK TE VITIT 2022

Ké&shilli i Qarkut Berat né mbéshtetje dhe nt zbatim & :

e Ligji Nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, neni 40
Ligji Nr. 13972015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; neni 8, pika 2 ,neni 9 pika 1.1, b, neni 31
pika 1,2,3 neni 34, neni 38, neni 40, neni 41, neni 72 pika 5, neni 77 pika dh, neni &3, pikag.
e Ligji Nr. 9936/2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipé&ris&” i ndryshuar;
Ligji Nr. 10296/2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™;
Udhé&zimi i Ministris€ s€ Financave Nr. 10/1 i vitit 2017 “Pér pérgatitjen e buxhetit

vendor”
Udhézimi i Ministris€ s€ Financave Nr. 2, daté 06.02.2012 “Pér procedurat standarde 12

zbatimit té& buxhetit”
e Udhézimi i Ministris€ s€ Financave Nr. 9, dat¢ 20.03.2018, “Pér procedurat standarde 12

zbatimit t& buxhetit”,
e Ligji Nr. 115/2021, “Pér Buxhetin e vitit 2022”
e Udhézimi plotésues nr.1, daté 10.01.2022 “ Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2022"

VENDOSI:

1. Miratimin e buxhetit faktik t& t& ardhurave dhe shpenzimeve si vijon :

(Shifrat jané né leke)

A. TE ARDHURA 103,115,437  leké
Nga kéto:
Té€ ardhura té trashéguara nga viti 2021 29,073,940.38 leke
Té ardhura (€ realizuara nga viti 2022 632,137 leke
Grant i pakushtézuar nga viti 2022 34,159,103 leke
Grant i kushtézuar (Kadastra) 6,062,000  lekd
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Grant i kushtézuar (Qendra Sociale ) 9,488,500  lek&
e Grant I kushtézuar( Pér detyrimet ¢ prapambetura) 7,212,000  lek¥
¢ Grant I kushtézuar (Bashkéfinancim e tvsh e projekteve) 16,487,757  leké
B. SHPENZIME 42,665,644  leké
Nga kéto:
e Aparati 21,217,643  lek&
e Projekte t€& bashkéfinancuara me BE 1,401,506  leké
e Grant i kushtézuar (Kadastra) 5,791,140  leké
e Grant i kusht&zuar (Qendra Sociale ) 7,044,190  lek&
e Grant I kusht&zuar( Pér detyrimet e prapambetura) 7,211,165  leké
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Financés Zhvillimit Rajonal dhe Investimeve.
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SEKTORI I FINANCES ZHVILLIMIT RAJONAL E INVESTIMEVE

RELACION
PER
MIRATIMIN E BUXHETIT FAKTIK TE VITIT 2022

Ké&shilli i Qarkut Berat n& mbéshtetje dhe né zbatim 1€ kuadrit ligjor si vijon :

e Ligji Nr. 68/2017 “Pér financat ¢ vetéqeverisjes vendore”, neni 40
Ligji Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”; neni 8, pika 2 ,neni 9 pika 1.1, b, neni 31
pika 1,2,3 neni 34, neni 38, neni 40, neni 41, neni 72 pika 5, neni 77 pika dh, neni 83, pika g.

e Ligji Nr. 9936/2008 “Pé&r menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e
Shqipéris&” i ndryshuar;

e Ligji Nr. 10296/2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™;

Udhézimi i Ministrisé s& Financave Nr. 10/1 i vitit 2017 “Pér pérgatitjen e buxhetit

vendor”
Udhézimi i Ministrisé s&¢ Financave Nr. 2, daté 06.02.2012 “Pér procedurat standarde t&

zbatimit t& buxhetit”
Udhézimi i Ministrisé s& Financave Nr. 9, daté 20.03.2018, “Pér procedurat standarde t&

zbatimit t€ buxhetit”,
e Ligji Nr. 115/2021, “Pér Buxhetin e vitit 2022”
Udhézimi plotésues nr.1, daté 10.01.2022 “ Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2022

Ju paraget buxhetin faktik t& t& ardhurave dhe shpenzimeve si mé& poshté:

Pér vitin 2022 buxheti faktik éshté i pérbéré nga té ardhurat totale prej 103,115,437 leké
Nga té cilat :

v

Té ardhura té trashéguara nga viti 2021 29,073,940.38 leké

Té ardhura té realizuara nga viti 2022 632,137 leke
Grant i pakushtézuar nga viti 2022 34,159,103 leké
Grant i kushtézuar (Kadastra) 6,062,000  lek&
Grant i kushtézuar (Qendra Sociale ) 9,488,500  leké
Grant I kushtézuar( Pér detyrimet e prapambetura) 7,212,000  leke
Grant | kushtézuar (Bashkéfinancim e tvsh e projekteve) 16,487,757  lekg
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» Bazuar né kéto burime financimij Kishilli i Qarkut

/ shpenzimet totale né vlerén 42,665,644 lek

Nga té cilat :

Aparati

Projekte t& bashk&financuara me BE

Grant i kushtézuar (Kadastra)

Grant i kushtézuar (Qendra Sociale )

Grant I kushtézuar( Pér detyrimet e prapambetura)

Berat ptr vitin 2022 ka realizuar

21,217,643
1,401,506
5,791,140
7,044,190
7,211,165

lekt
leké
leki
leké
leké

Nga fondet e papérdorura t& vitit 2022, kryesisht ptr shkak t¢ pagesave t& pakrycra t&
projekteve t€ bashkéfinancuara me BE (pér shkak té ecurisé s procedurave t& prokurimit dhe
fillimit t& punimeve) , Késhilli i Qarkut Berat do t& trash&gojé né total pér vitin 2023, shumén
prej 57,734,620.39 leké. Informacion mé i hollésishém mbi realizimin e buxhetit té vitit 2022
&shté paraqitur né “Raportin pér monitorimin e zbatimit t& buxhetit t& vitit 2022” i cili gjendet

bashkélidhur kétij materiali.
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